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giøst? Det har intet som helst med det religiøse 
at gøre. Det er en gammel skik, der er over 3.000 
år gammel. Jeg vil bare have det af- eller bekræf- 
tet, for det kom med ind omkring det med det 
religiøse. 

Tidligere var også fru Birthe Skaarup inde på 
det i forbindelse med imamerne, og det er også 
rigtigt, at de har været ude at tilkendegive, at 
det er i orden, men til gengæld er det også blevet 
trukket tilbage, og så håber jeg selvfølgelig også, 
at dét er dét. Det har intet som helst med noget 
religiøst at gøre, og det var netop det, jeg var så 
bange for skulle komme i talen. Jeg håber, det 
kan blive bekræftet, at jeg har hørt forkert. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Der er altså ikke forhandlinger undervejs. Det er 
en fordel, hvis ordførerne er nede ved ordfører- 
bordet, så vi kommer igennem det. Men man ta- 
ger altså ikke forhandlinger hen ad vejen. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Jeg vil starte med at svare fru Line Barfod, som 
siger, at det jo er forbudt at omskære piger i 
Danmark. Ja, vel er det så, men problemet er, at 
det jo ikke er forbudt for forældre at rejse ud 
uden for Danmarks grænser til et land, hvor det 
ikke er forbudt. Det er jo dér, vi har problemer- 
ne. En somalisk familie kan rejse hjem til hjem- 
landet, og så kan de få foretaget omskæringerne 
på deres piger over en sommer. 

Det er jo det, vi skal forhindre, og det er jo 
også det, det forslag, regeringen vil fremsætte, 
faktisk går ud på. 

Og så synes jeg ærlig talt ikke, at man kan 
sammenligne revselsesret og så så grov en mis- 
handling. Det er to forskellige ting, må jeg sige 
til fru Line Barfod. 

Til fru Elisabeth Arnold: Nu ved jeg ikke, om 
jeg har forstået spørgsmålet rigtigt, men jeg fik 
den opfattelse, at fru Elisabeth Arnold hentyde- 
de til, at Dansk Folkeparti ikke ville støtte rege- 
ringens forslag? O.k., så har jeg misforstået det. 
Men det er selvfølgelig således, at hvis vores for- 
slag ikke kan blive vedtaget, så venter vi, og så 
støtter vi også regeringens forslag. Men jeg op- 
fordrede justitsministeren til at få deres fremsat 
så hurtigt som overhovedet muligt. 

Så til fru Jette Bergenholz Bautrup: Der er jo 
lidt tvivl om, hvorvidt det er religiøst betinget, 
eller det har noget med skikke og sædvaner at 
gøre. Det er der tvivl om selv blandt somaliere. 
Men når man kan høre ledende imamer stå og 

anbefale omskæringer, så synes jeg nok, der kan 
være tale om et vist religiøst forhold dér. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Jeg vil lige komme med en faktuel oplysning. En 
af mine kolleger har lige været i Uganda i offent- 
ligt anliggende, og han var ude at snakke med to 
kvinder, der foretager omskæring. Den ene var 
muslim, den anden var kristen. Så der er efter 
ugandisk opfattelse ingen religiøs begrundelse 
for det. 

Så vil jeg også gerne lige gøre fru Pia Kristen- 
sen opmærksom på, at med vedtagelsen af 
Dansk Folkepartis lovforslag er der ingen hin- 
dring for, at man som somaliske forældre kan 
tage af sted og få omskåret sit pigebarn, fordi , 
Dansk Folkepartis lovforslag ikke er på det kva- 
litetsniveau, der gør, at det kan ramme. Det bli- 
ver ikke strafbart. 

Jeg vil starte med den første sætning: »Den, 
som udfører et indgreb i en kvindes kønsorga- 
ner«. Og så er den ikke længere. Det, det handler 
om, er pigebørn, og det står ikke i Dansk Folke- 
partis lovforslag. Man har et problem, hvis man 
vil haste ting igennem på denne her måde. Jeg 
ved godt, at fru Pia Kristensen går voldsomt op i 
det her, og det gør vi andre også, men jeg synes, 
fru Pia Kristensen skulle lytte til den kritik, flere 
ordførere er kommet med i forbindelse med det- 
te lovforslag, og acceptere at vente på, at justits- 
ministeren kommer med sit, uden at vi alle sam- 
men skal have skældud. 

Kl. 14.15 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
I sin opsummering af behandlingen af Dansk 
Folkepartis lovforslag sagde fru Pia Kristensen, 
at hun havde noteret sig, at der havde været de- 
bat om, hvorvidt spørgsmålet skulle være i en 
særlov, eller om man skulle lade kriminaliserin- 
gen ske i straffeloven. 

Der kom sådan set ikke nogen yderligere be- 
mærkninger, og det synes jeg var meget bemær- 
kelsesværdigt, for flere ordførere, og ikke 
mindst justitsministeren, gjorde i sin tale ud- 
trykkelig opmærksom på, at sådan som traditio- 
nen er i Danmark, så vil det, at man flytter be- 
stemmelserne fra straffeloven til en særlov, bety- 
de en reel nedkriminalisering af den handling, 
som Dansk Folkeparti synes er forfærdelig, 
hvad vi andre også gør. Hvordan forholder fru 
Pia Kristensen sig til det synspunkt? 


